de escritores catalanes, Barcelona, 1836 (facsimil 1973), p. 472. Cf. M. DE BOFARULL, *Opúsculos...* II, ACA, *CODOIN XXVIII*, pp. 240-241 i 243-244 respectivament. Més complicada encara és la referència de la *Biografia eclesiástica completa*, dirigida por B. S. CASTELLANO DE LOSADA, vol. XVI, Madrid, 1863, s. u. "Pau ó Paulo Gerónimo", p. 972, on apareixen els dos Jeroni Pau diferenciats d'acord amb la informació de Torres Amat. Cf. demés A. ERA, "El giureconsulto...", pp. 370-371.

APENDIX

Vida de Jeroni Pau segons Pere Miquel Carbonell, *De viris illustribus Catalanis suae tempestatis libellus* (ACA, CODOIN XXVIII, pàgines 243-244).

HIERONYMUS PAULUS

Jacobo quem diximus Paulo successit eius filius Hyeronymus Paulus jureconsultus impresentiarum vitam agens latinis ac graecis litteris praeditus qui in hoc numero non in postremis censetur Rerum antiquarum studiosus et doctus nec non studiis humanitatis deditus est. A poetarum quoque studio non abhorrens¹ Cosmographiae studiosus summopere. Epigrammatum historiarumque libellum haud sane ineleganti stylo edidit epistolas que alteram scilicet de Hispaniarum viris illustribus alteram de nomine et et origine catalanorum et quamplurimas alias epistolas in honore habitas Libellos etiam de fluminibus et montibus utriusque Hesperiae opus et elegans et perutile adhuc adulescens composuit. Tandem Romam urbem petere non desiit ubi Reverendissimi d. Roderici cognomento Boria Cardinalis Valentinensis XVII annis vel circiter familiaris continuusque commensalis extitit. Et ipso Roderico hoc anno salutis MCCCCLXXXII in cathedra Piscatoris sedente Hieronymus quem praediximus quadam aegrotatione percussus ad suam matrem Barcinonem remeavit veruntamen Romae vitam agens situs Urbis Barcinonis aliarum Urbium et opidorum Cataloniae diligentissimus inquisitor fuit sic quod de ipso situ librum unum elegantissime edidit.

¹ Dicimus abhorreo ab hac re ac si diceremus per quam alienus sum ab hac re nam semper in eius-modi significatione ablativum exquerit: teste Torrelio nostro fol. XVIII p. I.

Quod de studiis poetarum deditus est et elegantius dicitur in ablativo scilicet á studio quam si diceret studium humanitatis non abhorrens.